ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» ________ 2024г. №_____

Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории, преду-сматривающих размещение объекта «Обустройство Аверьяновского поднятия Екатериновского месторождения сверхвязкой нефти. Допол-нительные скважины» на территории Альметьевского и Новошешминского муниципаль-ных районов Республики Татарстан
В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые проект планировки территории и проект межевания территории, предусматривающие размещение объекта «Обустройство Аверьяновского поднятия Екатериновского месторождения сверхвязкой нефти. Дополнительные скважины» на территории Альметьевского и Новошешминского муниципальных районов Республики Татарстан.
Премьер-министр
Республики Татарстан

           А.В.Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

об утверждении проекта планировки территории и

проекта межевания территории, предусматривающих размещение объекта «Обустройство Аверьяновского поднятия Екатериновского месторождения сверхвязкой нефти. Дополнительные скважины» на территории Альметьевского и Новошешминского муниципальных районов Республики Татарстан
Проект планировки территории и проект межевания территории, предусматривающие размещение объекта «Обустройство Аверьяновского поднятия Екатериновского месторождения сверхвязкой нефти. Дополнительные скважины» на территории Альметьевского и Новошешминского муниципальных районов Республики Татарстан, выполнены в соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2022г. № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию» в целях обеспечения устойчивого развития территории, установления границ зон планируемого размещения объекта.

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, как орган исполнительной власти Республики Татарстан, уполномоченный в области градостроительной деятельности осуществило проверку подготовленной документации по планировке территории и процедуру согласования документации по планировке территории заинтересованными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, применительно к территории которых разработана указанная документация.

Проведение оценки регулирующего воздействия настоящего постановления не требуется.

Принятие настоящего постановления не потребует признание утратившими силу существующих нормативных правовых актов.